
با تلسکوپ هابل؛

شواهد وجود بخار آب در بزرگترین 
قمر مشتری کشف شد

گروه علمی و آموزشــی-محققان با استفاده از تلسکوپ فضایی هابل 
شواهدی از وجود بخار آب در بزرگترین قمر سیاره مشتری موسوم به گانیمد 
یافته اند. بررسی های بیشتر نشان می دهد که علت شکل گیری بخار آب در 

قمر یادشده تصعید یخ های سطح آن از حالت جامد به گاز است.
پژوهشــگران ســوئدی که داده های به دست آمده از تلسکوپ فضایی 
هابل در این زمینه را از سال ۲۰۱۸ جمع آوری و بررسی کرده اند، می گویند 
تحقیقات ســال های گذشــته اثبات کرده بود که بعید است اتم های اکسیژن 
در سطح این قمر مشتری وجود داشته باشد. اما سطح این قمر به اندازه کافی 
گرم هست که موجب شود یخ موجود در آن تصعید شده و تبدیل به مولکول 
های آب شود.بررسی تصاویر شفق قطبی در قمر مذکور با استفاده از تصاویر 
ماوراء بنفش تلسکوپ هابل نشان داد که وجود بخار آب در جو قمر گانمید 
قطعی اســت.بر اســاس برآوردهای محققان آب موجود در این قمر بیش از 
آب موجود در کل اقیانوس های کره زمین است. البته این آب در عمق ۱۶۰ 

کیلومتری قمر گانمید قرار دارد.

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشی- کنکور 
سراســری ۱۴۰۰ در روز های ۹ تا ۱۲ 
تیــر ماه با رقابت یــک میلیون و ۳۶۷ 

هزار و ۸۵۲ داوطلب برگزار شد.
فاطمه زرین آمیزی، سخنگوی 
سازمان سنجش طی روز های گذشته 
اظهار کرد: نتایج اولیه کنکور سراسری 
در دهه اول مــرداد ماه اعلام خواهد 

شد.
بعــد از اعــلام نتایج از ســوی 
سازمان سنجش، داوطلبان باید دست 
به انتخاب رشــته بزننــد تا بتوانند در 
دانشگاه مورد علاقه و رشته محبوب 
خود قبول شــوند، در غیر اینصورت 
حتی اگر برترین رتبه را هم کسب کنند 

شاید نتوانند وارد دانشگاه شوند.
رشــته  انتخــاب  واقــع  در 
حســاس ترین و پیچیده ترین مرحله 
زندگی داوطلبان کنکوری اســت که 
اســترس و نگرانی آن هــا و خانواده 
شــان را بیش از پیــش می کند و اگر 
به درســتی انجام نشــود، نباید انتظار 
رسیدن به خواسته مطلوب را داشت. 
برای قبولی در دانشــگاه لازم است تا 
تمام توانانایی های خود را متناسب با 
رتبه کنکوری که کسب کردیم انطباق 
دهیم تا بتوانیم به نتیجه دلخواه برسیم. 
حمید خاکباز دکتری تخصصی 
مشاوره و روانشناسی، درباره انتخاب 
رشــته داوطلبــان کنکــوری ۱۴۰۰ 

اظهــار کرد: یکی از دغدغه های فعلی 
داوطلبان کنکــوری و خانواده آن ها 
این است که بلافاصله بعد از مشاهده 
اعلام نتایج اولیه کنکور سراســری از 
سمت سازمان سنجش میزان دغدغه 
و نگرانی و اســترس شان برای نحوه 
درست انتخاب رشته افزایش خواهد 

یافت.
او افــزود: برای انتخاب رشــته 
رعایــت چند نکتــه لازم و ضروری 
اســت. برای مثال، داوطلبان بایستی 
در زمــان انتخاب رشــته حتما یک 
تحقق کامل و جســت و جوی زیادی 
از داوطلبان قبول شــده دانشگاه های 
سراسری سال های گذشته، معلمان و 

مشاوران داشته باشند.
خاکباز تصریح کــرد: داوطلبان 
باید اطلاعات کامــل و همه جانبه از 
رشــته های کنکور سراسری و رتبه و 
تراز قبولی در آن ها به دست می آورند و 
به هیچ عنوان اسیر فضاسازی تبلیغاتی 
موسسات سودجوی کنکور نشوند؛ 
چرا که وقتی برخی از موسسات میزان 
استرس و نگرانی داوطلبان را می بینند 
احتمــال دارد که از آب گل آلود ماهی 
بگیرند و به نفع خود عمل کنند، یعنی 
با دریافت هزینه زیاد از داوطلبان آن را 
فریب قبولی در رشته های مورد علاقه 

و دانشگاه های برتر دهند.
دکتــری تخصصی مشــاوره و 

روانشناســی ادامه دهنــد: داوطلبان 
کنکوری باید از معلمــان، داوطلبان 
پذیرفته ســال های گذشته، دوستان، 
خانــواده و ... بــرای انتخاب رشــته 
صحیح و مناســب کمــک بگیرند تا 

بتوانند اطلاعات بهتری کسب کنند.
او گفــت: داوطلبــان بایــد در 
خصــوص علایق و ســلایق و بازار 
کار و رشته های دانشگاهی اطلاعات 
کاملی به دست آورند. همچنین لازم 
است تا متقاضیان بعد از انتشار دفترچه 
انتخاب رشته از سوی سازمان سنجش 
به خوبی به مطالعه آن بپردازند تا بتوانند 

با قواعد و ضوابط آن آشنا شوند.
خاکباز با بیــان اینکه خانواده ها 
نقــش اساســی و اصلــی در جهت 
انتخاب رشته دانشجویان دارند، تاکید 
کرد: خانواده هــا باید حامی فرزندان 
خود باشند و آن ها را در زمینه انتخاب 
رشــته کمک کرده و ســعی کنند تا 
آخرین مرحله زندگی دانشجو یعنی 
پذیرش یا عدم پذیرش آن ها در کنکور 

همراهشان باشند.
شــناخت توانمنــدی هــا 
راهی موثر برای انتخاب رشته 

صحیح
رضا نقــی زاده مشــاور معاون 
پژوهــش و فنــاوری وزیــر علوم، 
تحقیقات و فنــاوری درباره انتخاب 
رشــته داوطلبان کنکوری اظهار کرد: 

دانش آموزان در زمان انتخاب رشــته 
باید باور هایی داشــته باشــند، یعنی 
مهارت هــا و تخصص هــای خود را 
نســبت به آن افزایــش دهند تا بعد از 
ورود به رشته مورد نظرشان رضایت 
بالایی داشته باشند و بتوانند شغل مورد 
نظرشان را با درآمد بسیار بالا به دست 

آوردند.
او افزود: بخــش اصلی بیکاری 
دانش آموختگان مربوط به این موضوع 
اســت که آن ها در زمان انتخاب رشته 
به علایق و توانمندی های خود برای 
کسب مهارت ها توجه نکرده اند و بعد 
از ورود به آن نتوانســته اند تخصص 

شــان را بالا ببرند، به همین علت بعد 
از فارغ التحصیلی مهارت خوبی برای 

ورود به بازار کار کسب نکرده اند.
نقی زاده تصریح کرد: داوطلبان 
بعد از کســب رتبه، محدوده انتخاب 
رشــته دارند که باید با در نظر گرفتن 
واقعیت هــای پیرامــون و علاقــه و 

توانمندی های خودشــان متناسب با 
رشــته ها به انتخاب دســت بزنند که 
استفاده از دانش مشــاوران و تجربه 
فارغ التحصیلان رشته های مورد علاقه 
داوطلبــان راهکار خوبی اســت، اما 
گفتنی است که هیچ فردی نمی تواند 
بهتــر از خود داوطلــب و خانواده او 
رشته مورد نظر را متناسب با توانمندی 
هایش انتخاب کند؛ چرا که شــناخت 
توانمندی ها راهی موثر برای انتخاب 

رشته صحیح و مناسب خواهد بود.
داوطلبان کنکوری در زمان 
انتخاب رشــته فریــب مافیای 

کنکور را نخورند
مشاور معاون پژوهش و فناوری 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اظهار 
کــرد: داوطلبان برای انتخاب رشــته 
باید ضمن اســتفاده از تجربه دیگران 
به هیچ عنوان فریب مافیای کنکور که 
ادعا دارند با هر رشــته ای می توان در 
هر دانشــگاهی قبول شد را نخورند و 
نسبت به آگهی های تبلیغاتی آن ها بی 
اعتنا باشــند؛ بنابراین نکته بسیار مهم 
این اســت که افراد رشــته مورد نظر 
خود را انتخاب کنند و بعد از ورود به 
دانشگاه به کسب توانمندی های شان 

و ارتقای آن ها بپردازند.
لزوم همراه بودن خانواده 
هــا در بحث انتخاب رشــته با 

فرزندان خود 
بیش از صد ها رشــته دانشگاهی 
وجود دارد که هر یک دارای شاخه ها 
و زیرشــاخه های مختلفی هستند که 
در نهایت به چند شغل خاصی منتهی 

خواهند شد. 
اما اگر بخواهیم یک دسته بندی 

درســت تر برای انتخاب رشته مورد 
علاقه دانشگاه داشته باشیم، می توانیم 
رشته ها را بر اساس مواردی مثل فنی، 
تئوری، محاســباتی، پزشــکی و… 
دســته بندی کنیم. این دسته بندی بهتر 
می تواند روی شــناخت استعداد ها و 
ویژگی های فردی شــما در ارتباط با 
رشــته مورد علاقه شما، توسط خود 

شما تأثیر بگذارد.
برخــی افراد هســتند کــه به 
رشــته هایی که با کار جســمی و فنی 
همراه است وارد شغلی در همین زمینه 
شــوند. یا برخی افراد دنبال پشت میز 
نشستن و شغل کارمندی و فعالیت در 
یک شرکت هستند که رشته هایی مثل 
حسابداری، مدیریت و… را انتخاب 
می کنند. پس می توان نتیجه گرفت که 
ابتــدا باید روی این موضوع فکر کنید 
که به چه رشته هایی علاقه مند هستید.

مشاوران کنکوری معتقد هستند 
که برای انتخاب رشــته در وهله اول 
بایستی متقاضیان کنکوری به علایق و 
سلایق خود توجه داشته باشند و سپس 
به نظر دیگران اکتفا کنند، در واقع آن ها 
نباید قربانی حرف های پوچ و بی سر و 
ته افرادی شوند که تجربه ای از قبولی 
در کنکور ندارند، بلکه باید از تجربیات 
افرادی استفاده کنند که درک بالایی از 
قبولی در کنکور دارند. همچنین لازم 
اســت تا خانواده ها هم در این مسیر 
همراه همیشگی فرزندان خود باشند 
و اگر آن ها نمره قابل قبولی در کنکور 
سراسری کسب نکردند بازخواستشان 
نکننــد، بلکه آن ها را بــا حرف های 
دلگرم کننده برای سال آینده و شرکت 

مجدد در کنکور آماده کنند.

چگونه در دانشگاه مورد علاقه خود قبول شویم؟

همه آنچه باید درباره یک 
انتخاب رشته مناسب بدانید 

انتخاب رشته کنکور طی چند روز آینده آغاز می شود که لازم است داوطلبان برای قبولی 
در رشته محل مطلوب خود به برخی نکات توجه داشته باشند.

گــروه علمی و آموزشــی-  
معاون آموزشــی وزیر علوم با تاکید 
بــر اینکه آمــوزش دانشــجویان از 
بهمن مــاه حضوری خواهــد بود، 
گفــت: نمی توانیم بــا قطعیت اعلام 
کنیم چند درصد دانشــجویان از مهر 
آموزش حضوری خواهند داشت اما 
آنچه تاکنون قطعی شــده این است 
که نودانشــجویان مهــر ماه آموزش 

حضوری نخواهند داشت.
دکتر علی خاکی صدیق؛ ضمن 
بیان این مطلب به آخرین تصمیمات 
وزارت علــوم در خصــوص نحوه 
آمــوزش دانشــجویان برای ســال 
تحصیلی جدید اشــاره کرد و افزود: 
تمامــی تلاش ما در وزارت علوم این 
است که آموزش دانشجویان برای ترم 
آینده به شکل حضوری برگزار شود 
اما برای اینکه آموزش در همه مقاطع  
و رشــته های تحصیلــی به صورت 
"حضوری" برگزار شود. نیازمندیم 
که واکسیناسیون دانشگیان به صورت 
کامل انجام شده باشد تا دانشگاه ها از 
نظر امکانات خوابگاهی و غیره آماده 

شوند.

وی در ادامــه تصریح کرد: آنچه 
که در حال حاضر  مشــاهده می کنیم 
این است که امکان آموزش حضوری 
تمامی دانشــجویان از مهر جاری در 

دانشگاه ها وجود ندارد.
معاون آموزشی وزارت علوم از 
تشکیل ستاد "بررسی نحوه آموزش 
دانشــجویان از مهر" خبرداد و گفت: 
این ســتاد بــا هدف بررســی نحوه 
آموزش دانشجویان، اولویت واکسن، 
خوابگاه ها و سایر موضوعات مرتبط 
با دانشجویان و دانشگاه ها در وزارت 
علوم تشکیل شده تا این موضوعات 
را از جنبه های مختلف مورد بررسی 
قرار دهد. حتــی در این کمیته روند 
مورد  دانشــجویان  واکسیناســیون 
پیگیری قرار می گیرد.خاکی صدیق 
همچنین خاطر نشان کرد: به هرحال 
در تمامــی برنامه ها و تصمیمات باید 
سلامتی و ایمنی دانشجویان، اساتید 

و کارکنان مورد توجه قرار بگیرد.
وی با بیان اینکه با قطعیت نمی 
توانیــم عنوان کنیم کــه چند درصد 
دانشــجویان در ترم آینــده آموزش 
حضوری خواهند داشت، اظهار کرد: 

با توجه به اینکه شرایط ویروس کرونا 
از نظر شــیوع قابل پیش بینی نیست 
به همیــن جهت نمی تــوان در این 
زمینه با قطعیت صحبت کرد و باید تا 
شهریور ماه صبر کنیم. معاون آموزشی 
وزارت علوم تاکید کرد: بر اساس قول 
های داده شــده  حدود ۵۰۰ هزار نفر 
از دانشــجویان دوره تحصیــلات 
تکمیلی)کارشناسی ارشد ودکتری( تا 
مهرماه واکسینه شوند. بنابراین نحوه 
آموزش این گروه از دانشــجویان نیز 
به میزان پوشــش واکسیناسیون آنها 
بســتگی دارد. خاکی صدیق افزود: 

دانشــجویان جدیــد ورودی مهــر 
امسال آموزش الکترونیکی خواهند 
داشــت؛ اما با توجه به اینکه قول داده 
شــده تا پایان آذر تمامی دانشجویان 
واکســینه شــوند بنابراین از ترم دوم 
تحصیلی آموزش تمامی دانشجویان 
"حضــوری" خواهد شــد. معاون 
آموزشی وزارت علوم در پایان اظهار 
کرد: واکسیناسیون کارکنان دانشگاه 
ها نیز از مرداد ماه آغاز می شــود و با 
توجه به این که تعداد این افراد حدود 
۲۰۰ هزار نفر اســت به نظر می رسد 

بتوانیم این برنامه را عملی کنیم.

گــروه علمی و آموزشــی-  
مهندسان با اســتفاده از ۳۰۰۰ قطعه 
مینیاتوری چاپ ســه بعدی شده یک 
چرخ و فلک ســاختند که تکمیل آن 

۹۰۰ ساعت زمان برد.
گاهــی اوقــات با یــک پروژه 
هیجان انگیز روبرو می شویم که دنیا 
را پر می کند. پروژه کنونی مربوط به 
ســاخت یک ترن هوایی مینیاتوری 
چاپ سه بعدی شــده توسط فردی 
به نام "دن فریش" اســت. ســاخت 
این پروژه با تقریباً ۳۰۰۰ قطعه، ۹۰۰ 
ساعت طول کشید و "فریش" نحوه 
انجام این کار را با ما در میان گذاشته 

است.
او با طراحی نمونه اولیه این ترن 
هوایی شــروع کرد و هدفش این بود 
که آن را به صورت خودکار به حرکت 

درآورد و عملیاتــی کنــد، اما در این 
مسیر به مشــکلاتی برخورد. او سه 
بــار این کار را تکرار کرد و مجبور به 
طراحی و ســاخت مجدد شد، اما در 
پایان توانســت بهترین روش را پیدا 
کنــد. "فریش" توضیح داد: هنگامی 
که من طرح این ترن هوایی را طراحی 
و اجرا کــردم، مختصات را به برنامه 
"Fusion ۳۶۰" وارد کــردم و همه 
چیز را دســتی مدل سازی کردم. این 
کار نسبتاً ســاده بود، اما بسیار وقت 
گیر بــود و طراحی قطار، مســیر و 
ریل ها، ســتون ها، ایســتگاه، ترمز و 
غیره حدود ۶۰۰ ساعت طول کشید.

وی افزود که از یک ســال قبل 
شــروع به طراحی و مدل سازی سه 
بعــدی و همچنین چاپ ســه بعدی 

قطعات کرده بود.

وی ادامــه داد: آخریــن کارم 
خودکار کردن همه اینها بود، بنابراین 
موتورهای "میکرو سروو" را در هر 
کجا که نیاز به حرکت داشــت قرار 
دادم. سپس با کمک یکی از دوستانم 
یک کد ســاده نوشــتم تــا مکانیزم 

حرکت، ترمزها و غیره اجرا شود.
وی می گویــد که نوشــتن این 
کدها چالش برانگیزترین قسمت کل 
این پروژه بوده است."فریش" دارای 
مدرک مهندسی مکانیک از دانشگاه 

ایالتی "آیووا" است.

ساخت ۹۰۰ ساعتی یک ترن هوایی مینیاتوری خودکار با ۳۰۰۰ قطعه مجزا

معاون آموزشی وزیر علوم؛

نودانشجویان مهرماه آموزش حضوری نخواهند داشت 

گروه علمی و آموزشی- با معرفی 
خودرو آیرو، آی ام موتورز و هدرویک 
استودیو یک ماموریت زیست محیطی 

جالب توجه را دنبال می کنند.
استودیو هدرویک طی همکاری با 
 )IM Motors( شرکت آی ام موتورز
چین که در زمینــه تولید خودروهای 
الکتریکی فعال است، محصولی به آیرو 

)AIRO( را معرفی کرده اند. آیرو 
یک خودرو الکتریکی مفهومی با 

قابلیت تغییر پیکربندی فضای 
داخلی خودرو اســت و یکی 
دیگــر از ویژگی های مهم آن 
پالایش آلودگی محیط اطراف 

است.
آیرو در نمایشگاه خودرو 

شــانگهای در معرض دید عموم 

قرار گرفت و انتظار می رود در ســال 
۲۰۲۳ وارد خط تولید شود. این خودرو 
از دو حالــت رانندگــی خودمختــار 
و توســط راننده پشــتیبانی می کند و 

محصولی تمام الکتریکی است.

با معرفــی خودرو آیــرو، آی ام 
موتــورز و هدرویک اســتودیو یک 
ماموریت زیست محیطی جالب توجه 
را دنبــال می کنند. نیروی الکتریکی به 
معنای آن است که هیچ آلاینده سوخت 
فسیلی توسط این خودرو 
تولید نمی شــود، و 

همچنیــن آیرو می تواند یک گام فراتر 
 )HEPA( نهاده و به سامانه پالایش هپا
مجهز شود که توانایی پاکسازی هوای 
اطراف را به خودرو می بخشد. سامانه 
پالایــش فعال آیــرو آلودگــی را از 
خودروهــای دیگر جذب کرده و آن را 

پاکسازی می کند.
خودرویــی خودمختار به معنای 
آن است که فضای داخلی باید به گونه 
ای متفاوت طراحی شود زیرا در نهایت 
باید به یک اتاق کاربردی تبدیل شــود. 
بخش داخلی خــودرو آیرو قابلیت 
اجرای پیکبرندی های مختلف برای 
تبدیل شدن به فضاهایی مانند یک 
اتاق کار، فضایی برای بازی، یا یک 

اتاق خواب را دارد.
صندلی های خودرو الکتریکی 

آیــرو قابلیت چرخــش و قرارگیری 
روبروی هم را داشــته تا امکان فعالیت 
های اجتماعی مانند غذا خوردن روی 
میز تاشــو خــودرو فراهم شــود، در 
شرایطی که می توان از نمایشگر تاشو 
خودرو برای تماشــای فیلــم یا انجام 
بازی های ویدئویی اســتفاده کرد. اگر 
خسته هســتید، صندلی های خودرو 
آیرو قابلیت خوابیدن و تبدیل شدن به 
یک تخت دو نفره را دارند. با اســتفاده 
از جدیدترین فناوری در شیشــه های 
خودرو، ســقف شیشــه ای آیرو برای 
حفــظ حریــم خصوصی مــی تواند 
مات شــود. به گفته توماس هدرویک، 
بنیانگذار استودیو هدرویک، آیرو فقط 
یک خودرو الکتریکی نیســت که هوا 
را آلــوده نمی کند، بلکه با اســتفاده از 

جدیدترین فناوری هپا توانایی جذب 
آلاینده ها از خودروهای دیگر و کمک 
بــه پالایش هوا را دارد. برای پاســخ به 
کمبــود فضای جهانی نیــز آیرو اتاقی 
چند منظــوره را ارائه می کند که برای 
غذا خــوردن، کار کردن، بازی یا حتی 
استراحت و خواب کاربردی است. در 
حقیقت، آیرو خودرویی است که قصد 
دارد ما را به آینده ای پاک تر و بهتر انتقال 

دهد.
طراحی  هدرویــک  اســتودیو 
ایســتگاه های شارژ را نیز برای شرکت 
آی ام موتورز انجام داده است. با استفاده 
از مواد صنعتی از جمله فولاد مقاوم در 
برابر شرایط آب و هوایی، این ایستگاه 
های شــارژ قصد دارند بخشی از بافت 

شهری آینده باشند.

آیرو؛ خودرویی الکتریکی که آلودگی خودروهای دیگر را پالایش می کند!
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